Katalog
für Doppelstabmatten
Katalog
für Doppelstabmatten
2
﻿

beschichten.
Das Feuerverzinken gewährleistet einen doppelten Korrosionsschutz Ihrer Zaunanlage und
bildet darüber hinaus eine hochwertige Optik, die nicht jedes Jahr neuen Glanz durch müh-
same Pflege benötigt.
Zäune sind in vielen Farbvarianten möglich. Standard RAL-Farben:
Robuste Doppelstabmatten
Die robusten Doppelstabmatten (Gittermatten) haben in der senkrech-
ten einen Durchmesser von 6 mm. Die waagerechten Doppelstäbe
haben einen Durchmesser von 8 mm.
Der Drahtüberstand beträgt auf einer Seite ca. 30 mm und dient als
Übersteigschutz.
Zaun in Maschenweite 50/200 mm
Höhe in mm Länge/mm Gewicht/Matte Art.Nr. Stahl roh Art.Nr. verzinkt Art.Nr. pulverbesch.
630 2510 13,5 kg DS63050S DS63050V DS63050B
830 2510 17,0 kg DS83050S DS83050V DS83050B
1030 2510 21,0 kg DS103050S DS103050V DS103050B
1230 2510 25,0 kg DS123050S DS123050V DS123050B
1430 2510 28,5 kg DS143050S DS143050V DS143050B
1630 2510 32,0 kg DS163050S DS163050V DS163050B
1830 2510 36,0 kg DS183050S DS183050V DS183050B
2030 2510 40,0 kg DS203050S DS203050V DS203050B
2230 2510 43,5 kg DS223050S DS223050V DS223050B
2430 2510 47,0 kg DS243050S DS243050V DS243050B
5
Zaun aus Doppelstabmatten
Standard Doppelstabmatten
Die Standard Doppelstabmatten haben in der senkrechten einen
Durchmesser von 6 mm. Die waagerechten Doppelstäbe haben einen
Durchmesser von 6 mm.
Der Drahtüberstand beträgt auf einer Seite ca. 30 mm und dient als
Übersteigschutz.
Zaun in Maschenweite 54/200 mm
 Höhe/mm Länge/mm Gewicht/Matte Art.Nr. Stahl roh Art.Nr. verzinkt Art.Nr. pulverbesch.
630 2510 10 kg DS63054S DS63054V DS63054B
830 2510 12,5 kg DS83054S DS83054V DS83054B
1030 2510 15,5 kg DS103054S DS103054V DS103054B
1230 2510 18,0 kg DS123054S DS123054V DS123054B
1430 2510 21,0 kg DS143054S DS143054V DS143054B
1630 2510 24,0 kg DS163054S DS163054V DS163054B
1830 2510 26,5 kg DS183054S DS183054V DS183054B
2030 2510 29,0 kg DS203054S DS203054V DS203054B
2230 2510 32,0 kg DS223054S DS223054V DS223054B
2430 2510 35,0 kg DS243054S DS243054V DS243054B
Leichte Doppelstabmatten
Die leichten Doppelstabmatten haben in der senkrechten einen
Durchmesser von 5 mm. Die waagerechten Doppelstäbe haben einen
Durchmesser von 6 mm.
Der Drahtüberstand beträgt auf einer Seite ca. 30 mm und dient als
Übersteigschutz.
Zaun in Maschenweite 50/200 mm
 Höhe/mm Länge/mm Gewicht/Matte Art.Nr. Stahl roh Art.Nr. verzinkt Art.Nr. pulverbesch.
 630   2510   10 kg   DS63050SL   DS63050VL   DS63050BL
830 2510 12,5 kg DS83050SL DS83050VL DS83050BL
1030 2510 15,5 kg DS103050SL DS103050VL DS103050BL
1230 2510 18,0 kg DS123050SL DS123050VL DS123050BL
1430 2510 21,0 kg DS143050SL DS143050VL DS143050BL
1630 2510 24,0 kg DS163050SL DS163050VL DS163050BL
1830 2510 26,5 kg DS183050SL DS183050VL DS183050BL
6
Zaun aus Doppelstabmatten
Zaun in Maschenweite 50/200 mm
 Höhe/mm Länge/mm Gewicht/Matte Art.Nr. Stahl roh Art.Nr. verzinkt Art.Nr. pulverbesch.
2030 2510 29,0 kg DS203050SL DS203050VL DS203050BL
2230 2510 32,0 kg DS223050SL DS223050VL DS223050BL
2430 2510 35,0 kg DS243050SL DS243050VL DS243050BL
Hochsicherheitsdoppelstabmatten
Die Hochsicherheitsdoppelstabmatten haben in der senkrechten einen
Durchmesser von 6 mm. Die waagerechten Doppelstäbe haben einen
Durchmesser von 8 mm.
Der Drahtüberstand beträgt auf einer Seite ca. 30 mm und dient als
Übersteigschutz. Optional kann hier auch eine Maschenweite von 30
x 200 mm bzw. 35 x 200 mm hergestellt werden.
Zaun in Maschenweite 25/200 mm
 Höhe/mm Länge/mm Gewicht/Matte Art.Nr. Stahl roh Art.Nr. verzinkt Art.Nr. pulverbesch.
630  2510  10 kg  DS63025S  DS63025V  DS63025B
830 2510 12,5 kg DS83025S DS83025V DS83025B
1030 2510 15,5 kg DS103025S DS103025V DS103025B
1230 2510 18,0 kg DS123025S DS123025V DS123025B
1430 2510 21,0 kg DS143025S DS143025V DS143025B
1630 2510 24,0 kg DS163025S DS163025V DS163025B
1830 2510< 26,5 kg DS183025S DS183025V DS183025B
2030 2510 29,0 kg DS203025S DS203025V DS203025B
2230 2510 32,0 kg DS223025S DS223025V DS223025B
2430 2510 35,0 kg DS243025S DS243025V DS243025B
Weite Doppelstabmatten
Die weiten Doppelstabmatten haben in der senkrechten einen Durch-
messer von 6 mm.
Die waagerechten Doppelstäbe haben einen Durchmesser von 8 mm.
Der Drahtüberstand beträgt auf einer Seite ca. 30 mm und dient als
Übersteigschutz.
Zaun in Maschenweite 100/200 mm
Höhe/mm Länge/mm Gewicht/Matte Art.Nr. Stahl roh Art.Nr. verzinkt Art.Nr. pulverbesch.
630 2510 10 kg DS630100S DS630100V DS630100B
7
Zaun aus Doppelstabmatten
Zaun in Maschenweite 100/200 mm
Höhe/mm Länge/mm Gewicht/Matte Art.Nr. Stahl roh Art.Nr. verzinkt Art.Nr. pulverbesch.
830 2510 12,5 kg DS830100S DS830100V DS830100B
1030 2510 15,5 kg DS1030100S DS1030100V DS1030100B
1230 2510 18,0 kg DS1230100S DS1230100V DS1230100B
1430 2510 21,0 kg DS1430100S DS1430100V DS1430100B
1630 2510 24,0 kg DS1630100S DS1630100V DS1630100B
1830 2510 26,5 kg DS1830100S DS1830100V DS1830100B
2030 2510 29,0 kg DS2030100S DS2030100V DS2030100B
2230 2510 32,0 kg DS2230100S DS2230100V DS2230100B
2430 2510 35,0 kg DS2430100S DS2430100V DS2430100B
Übersteigschutz für Ihre Zaunanlagen
Ab einer Höhe von 2030 mm können wir gegen einen
geringen Aufpreis den einseitigen Überstand der Me-
tallzäune zusätzlich zu Ihrem eigenen Schutz gegen

mit 3 Schlüsseln und einer passenden Drückergarnitur mitgeliefert.
13
Drehflügeltore
Drehflügeltore einflügelig
Torhöhe/mm Torbreite/mm
lichtes Maß
Flügelteilung Pfosten/mm
quadratisch
Artikelnummer
verzinkt
Artikelnummer
pulverbesch.
1000 mm
800 1000 1 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT80011V DT80011B
1000 1000 1 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT100011V DT100011B
1200 1000 1 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT120011V DT120011B
1400 1000 1 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT140011V DT140011B
1600 1000 1 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT160011V DT160011B
1800 1000 1 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT180011V DT180011B
2000 1000 1 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT200011V DT200011B
2200 1000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT220011V DT220011B
2400 1000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT240011V DT240011B
2000 mm
800 2000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT80021V DT80021B
1000 2000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT100021V DT100021B
1200 2000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT120021V DT120021B
1400 2000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT140021V DT140021B
1600 2000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT160021V DT160021B
1800 2000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT180021V DT180021B
2000 2000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT200021V DT200021B
2200 2000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT220021V DT220021B
2400 2000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT240021V DT240021B
3000 mm
800 3000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT80031V DT80031B
1000 3000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT100031V DT100031B
1200 3000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT120031V DT120031B
1400 3000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT140031V DT140031B
1600 3000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT160031V DT160031B
14
Drehflügeltore
Torhöhe/mm Torbreite/mm
lichtes Maß
Flügelteilung Pfosten/mm
quadratisch
Artikelnummer
verzinkt
Artikelnummer
pulverbesch.
1000 mm
1800 3000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT180031V DT180031B
2000 3000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT200031V DT200031B
2200 3000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT220031V DT220031B
2400 3000 1 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT240031V DT240031B
Drehflügeltore zweiflügelig
Torhöhe/mm
Torbreite/mm
lichtes Maß
Flügelteilung
symmetrisch
Pfosten/mm
quadratisch
Artikelnummer
verzinkt
Artikelnummer
pulverbesch.
3000 mm
800 3000 2 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT80032V DT80032B
1000 3000 2 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT100032V DT100032B
1200 3000 2 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT120032V DT120032B
1400 3000 2 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT140032V DT140032B
1600 3000 2 - flügelig 80 x 80 x 2,0 DT160032V DT160032B
1800 3000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT180032V DT180032B
2000 3000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT200032V DT200032B
2200 3000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT220032V DT220032B
2400 3000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT240032V DT240032B
4000 mm
800 4000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT80042V DT80042B
1000 4000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT100042V DT100042B
1200 4000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT120042V DT120042B
1400 4000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT140042V DT140042B
1600 4000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT160042V DT160042B
1800 4000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT180042V DT180042B
2000 4000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT200042V DT200042B
2200 4000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT220042V DT220042B
15
Zaunpfosten
Torhöhe/mm
Torbreite/mm
lichtes Maß
Flügelteilung
symmetrisch
Pfosten/mm
quadratisch
Artikelnummer
verzinkt
Artikelnummer
pulverbesch.
3000 mm
2400 4000 2 - flügelig 80 x 80 x 3,0 DT240042V DT240042B
Unsere 2 - flügligen Tore sind standardmäßig symmetrisch. Selbstverständlich können wir
diese nach Ihrem Wunsch auch asymmetrisch herstellen. Bis zu einer Höhe von 3000 mm
und einer Breite von 10 mtr. in allen gängigen RAL Farben.
Zaunpfosten

Aufdübeln versehen.
Wie die Doppelstabmatten können wir auch den Pfosten
nach Ihren Wünschen, gemäß der RAL- Farbtabelle, nach
dem Feuerverzinken beschichten.
Standardfarben:
Zaunpfosten mit Abdeckleiste
Abdeckleiste zur Befestigung der Gitterzäune bestehend aus:
Mattenhöhe Länge/mm
Anzahl  der
Sockel
Gewicht /Pfosten
incl. Abdeckleiste
Artikelnr. verzinkt
Artikelnr.
pulverbesch.
630 1200 4 4,5 kg PFA630V PFA630B
830 1300 5 5,0 kg PFA830V PFA830B
Flach 40 x 5 mm (alle 200 mm ein Langloch)••
Linsenkopfschrauben M8 x 45 mm ••
5,5 mm Innensechskant••
eingenieteter Kunststoffsockel••
inkl. Abdeckkappe.••
16
Zaunpfosten
Mattenhöhe Länge/mm
Anzahl  der
Sockel
Gewicht /Pfosten
incl. Abdeckleiste
Artikelnr. verzinkt
Artikelnr.
pulverbesch.
1030 1500 6 6,0 kg PFA1030V PFA1030B
1230 1800 7 7,5 kg PFA1230V PFA1230B
1430 2000 8 8,5 kg PFA1430V PFA1430B
1630 2200 9 9,0 kg PFA1630V PFA1630B
1830 2400 10 10,0 kg PFA1830V PFA1830B
2030 2600 11 11,0 kg PFA2030V PFA2030B
2230 2800 12 12,0 kg PFA2230V PFA2230B
2430 3000 13 13,0 kg PFA2430V PFA2430B
Zaunpfosten mit Klemmplättchen
Zaunpfosten für Zaunmatten aus Doppelstabmat-
ten mit:
Mattenhöhe Länge/mm
Anzahl
Sockel
Gewicht /Pfosten
incl. Abdeckleiste
Artikelnr. verzinkt
Artikelnr.
pulverbesch.
630 1200 4 3,5 kg PFK630V PFK630B
830 1300 5 4,0 kg PFK830V PFK830B
1030 1500 6 4,5 kg PFK1030V PFK1030B
1230 1800 7 5,5 kg PFK1230V PFK1230B
1430 2000 8 6,0 kg PFK1430V PFK1430B
1630 2200 9 6,5 kg PFK1630V PFK1630B
1830 2400 10 7,0 kg PFK1830V PFK1830B
2030 2600 11 8,0 kg PFK2030V PFK2030B
2230 2800 12 8,5 kg PFK2230V PFK2230B
2430 3000 13 9,0 kg PFK2430V PFK2430B
Linsenkopfschraube M 8 x 45 mm ••
5,5 mm Innensechskant••
eingenieteter Kunststoffsockel••
inkl. Klemmplättchen••
Abdeckkappe••
17
Zaunpfosten
Zaunpfosten mit U - Bügel oder Verbindungsschelle
Zaunpfosten - glatt ohne Bohrungen inkl. Ab-
deckkappe. U-Bügel bestehend aus rostfreiem
Edelstahl 1.4301 und feuerverzinkter Gegenplatte
mit Muttern.
Mittel- und Eckschelle 2-teilig; End/Anfangsschelle
1-teilig mit Schrauben und Mutter, optional.
Mattenhöhe Länge/mm
Gewicht /Pfosten
incl. Abdeckleiste
Artikelnr. verzinkt Artikelnr. pulverbesch.
630 1200 3,5 kg PFU630V PFU630B
830 1300 4,0 kg PFU830V PFU830B
1030 1500 4,5 kg PFU1030V PFU1030B
1230 1800 5,5 kg PFU1230V PFU1230B
1430 2000 6,0 kg PFU1430V PFU1430B
1630 2200 6,5 kg PFU1630V PFU1630B
1830 2400 7,0 kg PFU1830V PFU1830B
2030 2600 8,0 kg PFU2030V PFU2030B
2230 2800 8,5 kg PFU2230V PFU2230B
2430 3000 9,0 kg PFU2430V PFU2430B
18
Sicht- und Windschutzzäune
Sicht- und Windschutzzäune